
přijetí dítěte do školy se řídí platnou legislativou
od dne přijetí dítěte do školy je možné, 

       v lhůtě do 5-ti dnů od přijetí do školy, kontaktovat  NPI a vznést        
       dotaz/podat si žádost na přiznání  příspěvku pro zajištění    
       Adaptačního koordinátora, který  pomáhá dítěti, aby se    
       zorientovalo v dění ve škole a  významně podpoří Jazykovou   
       přípravu dítěte nácvikem "základních slovíček a frází"

adaptační koordinátor, zajištění, náplň práce:  
       https://cizinci.npi.cz/adaptacni-koordinatori/

Jazyková příprava dětí - cizinců:
 každá škola ví, zda je pouze kmenovou školou nebo školou
určenou ( dle legislativy, nebo se lze doptat na KÚ)

1.

 kmenová škola v zájmu dítěte obratem kontaktuje určenou
školu

2.

 po dohodě s určenou školou, že mohou dítě přijmout do výuky
Jazykové přípravy (dále JP), provede TEST ČDJ a stanoví
jazykovou úroveň dítěte (návod a metodické pokyny v
Kurikulum češtiny jako druhého jazyka (NÚV, 2018) )

3.

 kmenová škola nabídne zákonnému zástupci možnost
přihlášení do výuky JP, předloží mu přihlášku na JP (přihlášky
doporučujeme poskytovat v rodném jazyce zákonného
zástupce, překlady dostupné opět na stránkách NPI
(https://cizinci.npi.cz/tlumoceni-a-preklady/preklady-zs/)

4.

 jazyková příprava je zdarma, poskytována po dobu 10 měsíců
od zahájení

5.

Pomoc při organizaci péče
o nově přijaté dítě - cizince Přehled

legislativy,
která určuje
daný postup.

VYHLÁŠKA Č.
48/2005 SB., § 20

VÝUKA
CIZINCŮ
PRO
ZŠ ÚSTECKÉHO KRAJE 

§ 46 ODST. 1 A § 165
ODST. 2 PÍSM. E)
ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

VYHLÁŠKA Č. 271/2021
SB., S ÚČINNOSTÍ
DNEM 1. ZÁŘÍ 2021,
ZMĚNIL SE § 10 A § 11,
BYLY VLOŽENY NOVÉ 
§ 11A A § 11B

Tyto informace byly načerpány díky podpoře a informačním zdrojům 
  

https://cizinci.npi.cz/adaptacni-koordinatori/

